Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
Raiffeisen Bank International AG
Ordentliche Hauptversammlung am 20. Oktober 2020

TOP 2

TOP 3

TOP 4

TOP 5

TOP 6
TOP 6

TOP 6
TOP 6
TOP 7

TOP 8

TOP 9

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung uber die Verwendung des im
Jahresabschluss zum 31.12.2019 ausgewiesenen
Bilanzgewinns

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fur das Geschéaftsjahr 2019

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fur das Geschéftsjahr 2019

Wahl des Abschlussprifers (Bankprifers) fiir den
Jahres- und Konzernabschluss fir das
Geschaftsjahr 2021

Wahl von Mag. Erwin Hameseder in den Aufsichtsrat

Wahl von Mag. Klaus Buchleitner, MBA in den
Aufsichtsrat

Wahl von KR MMag. Reinhard Mayr in den
Aufsichtsrat

Wahl von Dr. Heinz Konrad in den Aufsichtsrat

Beschlussfassung uber die Vergutungspolitik far
den Vorstand und den Aufsichtsrat

Beschlussfassung tber die Erméachtigung zum
Erwerb und gegebenenfalls zur Einziehung eigener
Aktien gemaf § 65 Abs 1 Z 8 sowie Abs 1la und Abs
1b AktG, verbunden mit der Ermé&chtigung des
Vorstands mit Zustimmung des Aufsichtsrats das
Andienungsrecht der Aktionére auszuschlieen und
die Erméachtigung mit Zustimmung des Aufsichtsrats
zur VeraufRerung der eigenen Aktien auf eine andere
Art als Uber die Bérse oder durch ein 6ffentliches
Angebot unter Ausschluss des Bezugsrechts der
Aktionére

Beschlussfassung lber die Genehmigung des
Erwerbs eigener Aktien gemalf § 65 Abs 1 Z 7 AktG
zum Zweck des Wertpapierhandels

Die Prozentzahlen kbnnen mathematisch gerundet sein.

Glltig
abgegebene
Stimmen

252.787.783

252.765.082

251.983.318

252.786.705

252.794.115
252.841.258

252.845.658
252.845.658

252.727.329

252.863.955

252.861.955

In % des
Grund-
kapitals

76,85

76,84

76,60

76,85

76,85
76,87

76,87
76,87

76,83

76,87

76,87

JA-Stimmen

252.784.074

252.592.662

250.939.109

252.545.585

216.425.902
212.819.964

228.993.227
228.993.592

250.728.772

249.764.138

249.051.596

JA-Stimmen
in %

99,9985

99,9317

99,5856

99,9046

85,6135
84,1713

90,5664
90,5665

99,2092

98,7741

98,4931

NEIN-Stimmen

3.709

172.420

1.044.209

241.120

36.368.213
40.021.294

23.852.431
23.852.066

1.998.557

3.099.817

3.810.359

NEIN-Stimmen
in %

0,0015

0,0683

0,4144

0,0954

14,3865
15,8287

9,4336
9,4335

0,7908

1,2259

1,5069

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
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TOP
10

TOP
11

TOP
12

TOP
13

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung tber die Erméachtigung zur
Ausgabe von Wandelschuldverschreibungen geman
§ 174 Abs 2 AktG oder bedingten
Pflichtwandelschuldverschreibungen geman § 26
BWG sowie den Ausschluss des Bezugsrechtes

Beschlussfassung uber die Schaffung eines
bedingten Kapitals

Beschlussfassung tiber die Anderungen der Satzung
in 88 4,10, 14 und 15

Beschlussfassung tber die Abspaltung des
bankgeschéftlichen Teilbetriebs Aktiengeschéft
(Equity Value Chain) von der Raiffeisen Centrobank
AG, als Ubertragende Gesellschaft, durch
verhéltniswahrende Abspaltung zur Aufnahme im
Wege der Gesamtrechtsnachfolge zum
Spaltungsstichtag 30.06.2020 auf die Raiffeisen Bank
International AG, als tbernehmende Gesellschaft,
unter Fortbestand der Raiffeisen Centrobank AG,
ohne Gewahrung von Aktien der GUbernehmenden
Gesellschaft und Genehmigung des Spaltungs- und
Ubernahmsvertrags

Die Prozentzahlen kénnen mathematisch gerundet sein.

Glltig
abgegebene
Stimmen

252.892.276

252.894.373

252.839.863

252.895.180

In % des
Grund-
kapitals

76,88

76,88

76,87

76,88

JA-Stimmen

211.521.243

212.290.064

218.964.338

252.895.047

JA-Stimmen
in %

83,6408

83,9441

86,6019

99,9999

NEIN-Stimmen

41.371.033

40.604.309

33.875.525

133

NEIN-Stimmen
in %

16,3592

16,0559

13,3981

0,0001

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



